



Minuta da Ata do Pregão Eletrônico nº 013/2017

Aos 02 (dois) dias, do mês outubro de 2017, a Pregoeira e a Equipe de Apoio reuniram-se na Secretaria Municipal de Administração para dar continuidade aos procedimentos licitatórios referente ao **Pregão Eletrônico nº 013/2017**, cujo objeto é **“Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção (argamassa, calha, cimento, piso, telha entre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.”** Encerrada disputa de lances as empresas PRIMAX DISTRIBUIDORA EIRELI-ME; GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA; BIG CORES TINTAS; COMERCIAL MORIÁ EIRELI-ME; e MOURÃO E SANTOS COMERCIAL LTDA-ME enviaram proposta e documentação de habilitação. A empresa COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI-ME foi desclassificada por não enviar proposta e documentação de habilitação, conforme exigência editalícia no item 9.1 do edital. Em seguida, a empresa COMERCIAL MORIÁ EIRELI-ME 2ª colocada foi convocada para apresentar proposta para os lotes 59, 60, 94, 99, 110 e 111 conforme o item 9.1 do edital, a qual apresentou sua proposta dentro do prazo e condições editalícias, já os lotes 54, 55, 56, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 80, 83, 84, 85, 87, 90, 92, 98, 103, 105, 106, 107, 108, 109, 115, 116, 119, 120, 121 e 158 arrematados pela empresa COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI-ME ficaram FRACASSADOS, por não haver demais empresas remanescentes. A empresa MOURÃO E SANTOS COMERCIAL LTDA-ME foi desclassificada por enviar proposta divergente do termo de referência do edital, por apresentar certidão expedida pela junta comercial vencida, descumprindo o item 9.2.4 do edital, haja vista que a licitação é exclusiva para microempresa e empresa de pequeno porte e por não apresentar cópia da cédula de identidade ou outro documento oficial de identificação com fotografia, conforme exigência do item 9.2.1 do edital, desta forma, os lotes 154, 156 e 188 ficaram FRACASSADOS, por não haver demais empresas remanescentes. Posteriormente, verificou-se que os lotes 01, 02, 04, 07, 24, 27, 28, 29, 36, 38, 39, 42, 43, 46, 47, 122, 123, 124, 131, 139, 157, 166, 167 e 193 ficaram acima do valor estimado, sendo assim, a Pregoeira convocou para negociação as empresas COMERCIAL MORIÁ EIRELI; PRIMAX DISTRIBUIDORA EIRELI-ME E GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA com objetivo de equiparar com o valor da tabela SINAPE E AGETOP, porém, declararam não ser possível reduzir os preços, diante disto os mesmos ficam CANCELADOS. Os lotes 14, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 62, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 86, 88, 89, 91, 93, 95, 96, 97, 100, 101, 102, 104, 113, 114, 117, 118, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 189, 190, 191, 192, 194, 195, 196, 197, 198, 206 e 207 ficaram DESERTOS. Diante da ausência de intenção de recursos, os demais lotes ficam ADJUDICADOS as empresas vencedoras.

Resumo Pregão Eletrônico nº 013/2017

COMERCIAL MORIÁ EIRELI-ME

Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
03	UNID	72	R\$ 0,06	R\$ 4,32



05	UNID	165	R\$ 0,05	R\$ 8,25
06	UNID	240	R\$ 3,54	R\$ 849,60
09	METRO	975	R\$ 17,90	R\$ 17.452,50
10	METRO	975	R\$ 3,49	R\$ 3.402,75
11	METRO	3.135,30	R\$ 0,74	R\$ 2.320,12
13	METRO	1.254,60	R\$ 2,13	R\$ 2.672,29
15	UNID	126	R\$ 9,00	R\$ 1.134,00
17	UNID	114	R\$ 11,08	R\$ 1.263,12
19	UNID	60	R\$ 13,13	R\$ 787,80
20	UNID	162	R\$ 2,50	R\$ 405,00
21	UNID	74	R\$ 6,90	R\$ 510,60
22	UNID	03	R\$ 120,02	R\$ 360,06
23	UNID	03	R\$ 63,00	R\$ 189,00
25	UNID	03	R\$ 42,66	R\$ 127,98
26	UNID	31	R\$ 10,00	R\$ 310,00
37	UNID	24	R\$ 13,97	R\$ 335,28
40	UNID	111	R\$ 40,92	R\$ 4.542,12
41	UNID	153	R\$ 61,56	R\$ 9.418,68
44	UNID	48	R\$ 41,50	R\$ 1.992,00
57	METRO	900	R\$ 5,59	R\$ 5.031,00
58	UNID	32	R\$ 109,99	R\$ 3.519,68
59	UNID	32	R\$ 142,90	R\$ 4.572,80
60	UNID	32	R\$ 6,34	R\$ 202,88
94	METRO	172,62	R\$ 6,00	R\$ 1.035,72
99	METRO	58,20	R\$ 19,99	R\$ 1.163,41
110	METRO	99	R\$ 19,99	R\$ 1.979,01
111	METRO	150	R\$ 37,28	R\$ 5.592,00
112	METRO	162	R\$ 42,25	R\$ 6.844,50
155	UNID	26	R\$ 51,75	R\$ 1.345,50
179	KG	204	R\$ 13,29	R\$ 2.711,16
199	KG	880	R\$ 5,20	R\$ 4.576,00
200	KG	753	R\$ 4,42	R\$ 3.328,26
201	KG	482	R\$ 4,39	R\$ 2.115,98
202	KG	189	R\$ 8,65	R\$ 1.634,85
203	KG	55	R\$ 8,62	R\$ 474,10
204	METRO	320	R\$ 11,06	R\$ 3.539,20
205	METRO	18	R\$ 40,79	R\$ 734,22
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 98.485,74

PRIMAX DISTRIBUIDORA EIRELI-ME				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
08	METRO	507	R\$ 8,84	R\$ 4.481,88



12	METRO	3.536	R\$ 1,20	R\$ 4.242,96
16	UNID	120	R\$ 11,70	R\$ 1.404,00
18	UNID	195	R\$ 5,18	R\$ 1.010,10
45	UNID	177	R\$ 7,24	R\$ 1.281,48
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 12.420,42
BIG CORES TINTAS				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
187	UNID	25	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 3.250,00

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO	R\$ 114.156,16
---------------------------------------	-----------------------

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado às empresas vencedoras. O resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br

Fernanda Teodoro da Silva Barros
Pregoeira

Cristiane Pires de Lima Soares
Equipe de Apoio